
 
 

Antonio Bonifácio Schmitt Filho        OAB/SC 11.493 
Ademir Cristofolini                               OAB/SC 13.195 
Daniela Zanetti Thomaz Petkov        OAB/SC 13.347 
Bruno Curt Roeder                               OAB/SC 32.043 
Isadora Metzner de Carvalho            OAB/SC 38.914 

________________________________________________________________________________________________________ 

_________________________________________________________________________________________ 
Rua: Dr.Amadeu da Luz, nº 100 – Salas 901/903 – Centro – Blumenau(SC) - CEP: 89010-910 

Fone:(47)3322-7648 Fax:(47)3037-4467  –  e-mail: scadv@scadv.com.br -  www.scadv.com.br 
           1 

EXCELENTÍSSIMO(A) SENHOR(A) DOUTOR(A) JUIZ(ÍZA) DE DIREITO DA 5ª 

VARA CÍVEL DA COMARCA DE BLUMENAU (SC) 

 

 

 

 

Autos n° 0315021-46.2018.8.24.0008 

BLUFIX INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA., já 

qualificada nos autos em epígrafe, no pedido de RECUPERAÇÃO JUDICIAL 

proposto perante este juízo, vem, por meio de seus procuradores, requerer 

juntada de seu Plano de Recuperação Judicial, subscrito pela representante legal 

da Recuperanda, pelos procuradores desta, pelo seu Contabilista e pelo seu 

Consultor, requerendo que seja efetuada a sua publicação nos termos do 

Parágrafo único do art. 53 da Lei n° 11.101/05. 

Nesses termos, pede-se deferimento. 

Blumenau, 7 de dezembro de 2018. 

      Antonio Bonifácio Schmitt Filho                Daniela Zanetti Thomaz Petkov 

       OAB/SC 11.493                                        OAB/SC 13.347 











































21 
Plano de Recuperação Judicial | Blufix Indústria e Comércio Ltda 

ANEXO I – LAUDO DE AVALIAÇÃO DOS BENS DO ATIVO DA RECUPERANDA 

LAUDO DE AVALIAÇÃO PATRIMONIAL  
DESCRIÇÃO QUANTIDADE  VALOR UNIT   VALOR TOTAL  
ACOPLADORA DE ARRUELAS 20 1      25.000,00            25.000,00  

AR CONDICIONADO 2        1.299,00  
             
2.598,00  

AR CONDICIONADO 1        1.299,00  
             
1.299,00  

AR CONDICIONADO 1        1.299,00  
             
1.299,00  

AR CONDICIONADO 1        1.299,00  
             
1.299,00  

AR CONDICIONADO 1        1.299,00  
             
1.299,00  

AR CONDICIONADO 3        1.299,00  
             
3.897,00  

AR CONDICIONADO 1        1.299,00  
             
1.299,00  

AR CONDICIONADO 1        1.299,00  
             
1.299,00  

AR CONDICIONADO 1        1.299,00  
             
1.299,00  

ARMÁRIO DE AÇO 2P 1            455,07  
                
455,07  

ARMÁRIO DE AÇO 2P 2            455,07  
                
910,14  

ARMÁRIO DE AÇO 2P 1            455,07  
                
455,07  

ARMÁRIO DE AÇO 3G 1            455,07  
                
455,07  

ARMÁRIO DE AÇO 46 3            455,07  
             
1.365,21  

ARMARIO DE AÇO 4G 2            455,07  
                
910,14  

ARMÁRIO DE AÇO 6G 1            455,07  
                
455,07  

ARMÁRIO DE AÇO 6P 1            455,07  
                
455,07  

ARMÁRIO DE AÇO 7P 2            455,07  
                
910,14  

ARMÁRIO DE MADEIRA 2                3,24  
                     
6,48  

ARMÁRIO DE MADEIRA 1                3,24  
                     
3,24  

ARMÁRIO DE MADEIRA  1                3,24  
                     
3,24  

ARMÁRIO DE MADEIRA 1P 1                3,24  
                     
3,24  

ARMÁRIO DE MADEIRA 2G 1                3,24  
                     
3,24  



22 
Plano de Recuperação Judicial | Blufix Indústria e Comércio Ltda 

ARMÁRIO DE MADEIRA 2P 1                3,24  
                     
3,24  

ARMÁRIO DE MADEIRA 2P 1                3,24  
                     
3,24  

ARMÁRIO DE MADEIRA 2P 9                3,24                    29,16  

ARMÁRIO DE MADEIRA 2P 1                3,24  
                     
3,24  

ARMÁRIO DE MADEIRA 3P 1                3,24  
                     
3,24  

ARMÁRIO DE MADEIRA 3P 2                3,24  
                     
6,48  

ARMÁRIO DE MADEIRA COM DIVISÓRIA 1                3,24  
                     
3,24  

ARMÁRIO DE MADEIRA COM DIVISÓRIA 1                3,24  
                     
3,24  

ARMÁRIO DE PIA 1              89,09                    89,09  

ARQUIVO DE AÇO 2            290,00  
                
580,00  

ARQUIVO DE AÇO 8            290,00  
             
2.320,00  

ARQUIVO DE AÇO 1            290,00  
                
290,00  

ARQUIVO DE AÇO 1            290,00  
                
290,00  

ARQUIVO DE AÇO 2            290,00  
                
580,00  

ARQUIVO DE AÇO 6            290,00  
             
1.740,00  

ARQUIVO DE AÇO 1            290,00  
                
290,00  

ARQUIVO DE AÇO 1            290,00  
                
290,00  

BALANÇA ANALITICA 310G 1        4.443,75  
             
4.443,75  

BALCÃO DE AÇO 1        2.200,00  
             
2.200,00  

BALCÃO DE GRANITO 1        2.200,00  
             
2.200,00  

BALCÃO DE MADEIRA 1            174,00  
                
174,00  

BALCÃO DE MADEIRA 1            174,00  
                
174,00  

BALCÃO DE MADEIRA 1            174,00  
                
174,00  

BALCÃO DE MADEIRA 1            174,00  
                
174,00  

BALCÃO DE MADEIRA 1            174,00  
                
174,00  

BALCÃO DE MADEIRA 1            174,00  
                
174,00  

BALCÃO DE MADEIRA 1            174,00  
                
174,00  



23 
Plano de Recuperação Judicial | Blufix Indústria e Comércio Ltda 

BALCÃO DE MADEIRA 2            174,00  
                
348,00  

BALCÃO DE MADEIRA 2            174,00  
                
348,00  

BALCÃO DE MADEIRA 1            174,00  
                
174,00  

BALCÃO DE MADEIRA 2P 1        2.200,00  
             
2.200,00  

BALCÃO DE MADEIRA 2P GRANDE 1        2.200,00  
             
2.200,00  

BANCO 1        1.206,92  
             
1.206,92  

BANCO 1        1.206,92  
             
1.206,92  

BANCO ALMOFADADO 3              48,42  
                
145,26  

BANCOS 4        1.206,92  
             
4.827,68  

BEBEDOURO 1        1.769,25  
             
1.769,25  

BEBEDOURO 1        1.769,25  
             
1.769,25  

CADEIRA ALMOFADADA 3            285,00  
                
855,00  

CADEIRA DE REUNIÃO 1              48,42                    48,42  
CADEIRA DE REUNIÃO 2              48,42                    96,84  

CADEIRA DE REUNIÃO 32              48,42  
             
1.549,44  

CADEIRA DE REUNIÃO 8              48,42  
                
387,36  

CADEIRA DE REUNIÃO 3              48,42  
                
145,26  

CADEIRA DE REUNIÃO 2              48,42                    96,84  
CADEIRA DE REUNIÃO 1              48,42                    48,42  
CADEIRA DE REUNIÃO 1              48,42                    48,42  

CADEIRA DE REUNIÃO 3              48,42  
                
145,26  

CADEIRA DE REUNIÃO 10              48,42  
                
484,20  

CADEIRA DE REUNIÃO 1              48,42                    48,42  

CADEIRA DE TREINAMENTO 28              16,19  
                
453,32  

CADEIRA GIRATÓRIA 2            260,00  
                
520,00  

CADEIRA GIRATÓRIA 7            260,00  
             
1.820,00  

CADEIRA GIRATÓRIA 1            260,00  
                
260,00  

CADEIRA GIRATÓRIA 3            260,00  
                
780,00  



24 
Plano de Recuperação Judicial | Blufix Indústria e Comércio Ltda 

CADEIRA GIRATÓRIA 1            260,00  
                
260,00  

CADEIRA GIRATÓRIA 1            260,00  
                
260,00  

CADEIRA GIRATÓRIA 3            260,00  
                
780,00  

CADEIRA GIRATÓRIA 2            260,00  
                
520,00  

CADEIRA GIRATÓRIA 1            260,00  
                
260,00  

CADEIRA GIRATÓRIA 4            260,00  
             
1.040,00  

CADEIRA GIRATÓRIA 1            260,00  
                
260,00  

CADEIRA GIRATÓRIA 4            260,00  
             
1.040,00  

CADEIRA GIRATÓRIA 4            260,00  
             
1.040,00  

CADEIRA GIRATÓRIA 6            260,00  
             
1.560,00  

CADEIRA GIRATÓRIA 1            260,00  
                
260,00  

CENTRIFUGAR 1        5.000,00  
             
5.000,00  

COMPUTADOR COMPLETO 2        1.140,00  
             
2.280,00  

COMPUTADOR COMPLETO 4        1.140,00  
             
4.560,00  

COMPUTADOR COMPLETO 1        1.140,00  
             
1.140,00  

COMPUTADOR COMPLETO 2        1.140,00  
             
2.280,00  

COMPUTADOR COMPLETO 1        1.140,00  
             
1.140,00  

COMPUTADOR COMPLETO 1        1.140,00  
             
1.140,00  

COMPUTADOR COMPLETO 3        1.140,00  
             
3.420,00  

COMPUTADOR COMPLETO 1        1.140,00  
             
1.140,00  

COMPUTADOR COMPLETO 1        1.140,00  
             
1.140,00  

COMPUTADOR COMPLETO 1        1.140,00  
             
1.140,00  

COMPUTADOR COMPLETO 2        1.140,00  
             
2.280,00  

COMPUTADOR COMPLETO 1        1.140,00  
             
1.140,00  

COMPUTADOR COMPLETO 4        1.140,00  
             
4.560,00  

COMPUTADOR COMPLETO 3        1.140,00  
             
3.420,00  



25 
Plano de Recuperação Judicial | Blufix Indústria e Comércio Ltda 

COMPUTADOR COMPLETO 1        1.140,00  
             
1.140,00  

COMPUTADOR COMPLETO 1        1.140,00  
             
1.140,00  

CONFORMADORA JERN YAO 10B3S - 3 GOLPES 1    175.000,00          175.000,00  
CONFORMADORA JERN YAO 17B3SL - 3 GOLPES 1    175.000,00          175.000,00  
CONFORMADORA NATIONAL 8S3 - 3 GOLPES 1    175.000,00          175.000,00  

CORTADOR DE PAPEL 1        1.000,00  
             
1.000,00  

DURÔMETRO 1      20.000,00            20.000,00  
DURÔMETRO HRB FESTING MACHINES 1      20.000,00            20.000,00  
DURÔMETRO HRC OFF TEC GALILEO 1      20.000,00            20.000,00  
ENDIREITADEIRA E CORTADEIRA 1      10.000,00            10.000,00  
ENDIREITADEIRA E CORTADEIRA 1      10.000,00            10.000,00  
EROSÃO PENETRAÇÃO EDM ENGESPARK EDM 200 1      60.000,00            60.000,00  
EROSÃO PENETRAÇÃO EDM ENGESPARK EDM 400X 1      80.000,00            80.000,00  
ESTAMPADEIRA HILGELAND CF2 - 3 GOLPES 1    175.000,00          175.000,00  
ESTAMPADEIRA HILGELAND CH2 - 3 GOLPES 1    175.000,00          175.000,00  

ESTANTE DE AÇO 1            304,73  
                
304,73  

ESTANTE DE AÇO 3            304,73  
                
914,19  

ESTANTE DE AÇO 3            304,73  
                
914,19  

ESTANTE DE AÇO 5            304,73  
             
1.523,65  

ESTANTE DE AÇO 1            304,73  
                
304,73  

ESTANTE DE AÇO 4            304,73  
             
1.218,92  

ESTANTE DE AÇO 4            304,73  
             
1.218,92  

ESTANTE DE AÇO 1            304,73  
                
304,73  

ESTANTE DE AÇO 1            304,73  
                
304,73  

FRESADORA LAGUN 1      20.000,00            20.000,00  
FRESADORA NATAL NS165 1      20.000,00            20.000,00  
FRESADORA  NATAL  ( N ° 203 ) 1      20.000,00            20.000,00  

FURADEIRA AUTOMATICA (LABORTEX) 1            902,89  
                
902,89  

FURADEIRA DE BANCADA 1 260 
                
260,00  

FURADEIRA DE BANCADA MOTOMIL - USP 1            902,89  
                
902,89  

FURADEIRA DE BANCADA MOTOMIL - USP 1            902,89  
                
902,89  

FURADEIRA DE BANCADA SC - MOD. FB-160 1            902,89  
                
902,89  



26 
Plano de Recuperação Judicial | Blufix Indústria e Comércio Ltda 

FURADEIRA DE COLUNA (  N ° 421 ) 1 260 
                
260,00  

FURADEIRA DE COLUNA MARCA SB MODELO SB 40  1 260 
                
260,00  

GELADEIRA 1            800,00  
                
800,00  

MACACO HIDRÁULICO MANUAL GIRAFA ( SEM N° ) 1              80,71                    80,71  
MÁQUINA DE ENSAIOS UNIVERSAL 20 TONELADAS 1      15.000,00            15.000,00  
MÁQUINA DE METALOGRAFIA TERMOPRESS 
PANAMBRA 1      15.000,00            15.000,00  

MESA DE ESCOLHA 3            108,25  
                
324,75  

MESA DE GRANITO 1        2.687,70  
             
2.687,70  

MESA DE MADEIRA 18            108,25  
             
1.948,50  

MESA DE MADEIRA 1            108,25  
                
108,25  

MESA DE MADEIRA 1            108,25  
                
108,25  

MESA DE MADEIRA 4            108,25  
                
433,00  

MESA DE MADEIRA 1            108,25  
                
108,25  

MESA DE MADEIRA 2            108,25  
                
216,50  

MESA DE MADEIRA 3            108,25  
                
324,75  

MESA DE MADEIRA 2            108,25  
                
216,50  

MESA DE MADEIRA 1            108,25  
                
108,25  

MESA DE MADEIRA 4            108,25  
                
433,00  

MESA DE MADEIRA 1            108,25  
                
108,25  

MESA DE MADEIRA 1            108,25  
                
108,25  

MESA DE MADEIRA  1            108,25  
                
108,25  

MESA DE MADEIRA  1            108,25  
                
108,25  

MESA DE MADEIRA 2G 1            837,60  
                
837,60  

MESA DE MADEIRA 2G 1            837,60  
                
837,60  

MESA DE MADEIRA 2G 1            837,60  
                
837,60  

MESA DE MADEIRA 2G 3            837,60  
             
2.512,80  

MESA DE MADEIRA 3G 1            837,60  
                
837,60  



27 
Plano de Recuperação Judicial | Blufix Indústria e Comércio Ltda 

MESA DE MADEIRA 3G 3            837,60  
             
2.512,80  

MESA DE MADEIRA 3G 1            837,60  
                
837,60  

MESA DE MADEIRA 3G 2            837,60  
             
1.675,20  

MESA DE MADEIRA 3G 1            837,60  
                
837,60  

MESA DE MADEIRA 3G 1            837,60  
                
837,60  

MESA DE MADEIRA 3G 1            837,60  
                
837,60  

MESA DE MADEIRA 4G 1            837,60  
                
837,60  

MESA DE MADEIRA 4G 1            837,60  
                
837,60  

MESA DE MADEIRA 4G 1            837,60  
                
837,60  

MESA DE MADEIRA 5G 1            837,60  
                
837,60  

MESA DE MADEIRA 6G 1            837,60  
                
837,60  

MESA DE MADEIRA 6G 1            837,60  
                
837,60  

MESA DE MADEIRA REUNIÃO 1            108,25  
                
108,25  

MESA DE MADEIRA REUNIÃO 1            108,25  
                
108,25  

MESA DE MADEIRA REUNIÃO 1            108,25  
                
108,25  

MESA DE MADEIRA REUNIÃO 1            108,25  
                
108,25  

MICROSCÓPIO BINOCULAR UNION 1            827,70  
                
827,70  

MOTO ESMERIL 1            329,40  
                
329,40  

MOTO ESMERIL ( SEM N° ) 2            329,40  
                
658,80  

NOTEBOOK 2        2.500,00  
             
5.000,00  

NOTEBOOK 1        2.500,00  
             
2.500,00  

NOTEBOOK 1        2.500,00  
             
2.500,00  

NOTEBOOK 1        2.500,00  
             
2.500,00  

NOTEBOOK 1        2.500,00  
             
2.500,00  

POLITRIZ ARATEC 1        2.940,86  
             
2.940,86  

POLITRIZ PANAMBRA DP 9ª 1        2.940,86  
             
2.940,86  



28 
Plano de Recuperação Judicial | Blufix Indústria e Comércio Ltda 

PRENSA (ANTIGA FURADEIRA DA USP) 1      15.000,00            15.000,00  
PRENSA HIDRAULICA 1      15.000,00            15.000,00  
PRENSA JUNDIAÍ MOD. ELC-110 F6 1    185.286,67          185.286,67  
PRENSA VERTICAL FOBRASA - 15T 1      15.000,00            15.000,00  
PRENSA VERTICAL MEC. GRAFICA - 40T 1      15.000,00            15.000,00  
PRENSA VERTICAL MSL - PE/V15 50T 1      15.000,00            15.000,00  

PROJETOR 1        1.430,00  
             
1.430,00  

PROJETOR PERFIL 1        1.430,00  
             
1.430,00  

RACK DE AÇO SERVIDOR 1        1.911,00  
             
1.911,00  

REB AUT HERZA - BCIII 1      60.000,00            60.000,00  

RETIFICA CILINDRA VIGORELLI RUV250 X 510 1 274,98 
                
274,98  

RETIFICA PLANA ITATIAIA 1 274,98 
                
274,98  

RETIFICA PLANA SIDESUL RP600A 1 274,98 
                
274,98  

RETIFICA PLANA SULMECANICA 1 274,98 
                
274,98  

ROSQ AUT INGRAMATIC - GR2 ROLO SETOR 1      60.000,00            60.000,00  
ROSQ AUT INGRAMATIC - GR2 ROLO SETOR 1      60.000,00            60.000,00  
ROSQ AUT INGRAMATIC - GR3 ROLO SETOR 1      60.000,00            60.000,00  
ROSQ AUT INGRAMATIC - GR3 ROLO SETOR 1      60.000,00            60.000,00  
ROSQ AUT JERNY YAO - CGR-305H PENTE 1      60.000,00            60.000,00  
ROSQ AUT SACMA - SR-4 ROLO LAMINADOR 1      60.000,00            60.000,00  
ROSQ AUT TR2 PENTE 1      60.000,00            60.000,00  
ROSQ MANUAL TL15 ROLO/ROLO CAVOUR 1      60.000,00            60.000,00  
ROSQ MANUAL TL15 ROLO/ROLO CAVOUR 1      60.000,00            60.000,00  
ROSQ SENY 1      60.000,00            60.000,00  

SERRA FITA HORINZOTAL MANROD 1 5.152,75 
             
5.152,75  

SERVIDOR 6      10.684,01            64.104,06  

TALHA MANUAL 2 TONELADAS  1            500,00  
                
500,00  

TAMBOREADORA 1      10.000,00            10.000,00  
TORNO CNC MARCA ERGOMAT MOD TNG-42 - USP 1      42.000,00            42.000,00  
TORNO CONVENCIONAL - ROMI - NTS 410 1 32.755,20           32.755,20  
TORNO CONVENCIONAL ROMI S20 1 32.755,20           32.755,20  
TORNO CONVENCIONAL ROMI S20 1 32.755,20           32.755,20  
TORNO CONVENCIONAL ROMI S20 1 32.755,20           32.755,20  

TORQUÍMETRO DIGITAL 0 – 200 N.M METALAC 1        2.376,00  
             
2.376,00  

TREFILA SVH 1000 + APONTADORES 1    112.807,91          112.807,91  
TREFILADORA (PEQUENA) 1      10.000,00            10.000,00  



29 
Plano de Recuperação Judicial | Blufix Indústria e Comércio Ltda 

IMÓVEL- MATRÍCULA N° 7.100 - 3º ORI - BLUMENAU 1 2.142.250,00 2.142.250,00 
IMÓVEL- MATRÍCULA N° 7.997 - 3º ORI - BLUMENAU 1 9.030.903,74 9.030.903,74 
IMÓVEL- MATRÍCULA N° 9.268 - 3º ORI - BLUMENAU 1 1.290.567,60 1.290.567,60 
IMÓVEL- MATRÍCULA N° 13.829 - 3º ORI - BLUMENAU 1 6.055.600,00 6.055.600,00 
IMÓVEL- MATRÍCULA N° 13.830 - 3º ORI - BLUMENAU 1 2.391.000,20 2.391.000,20 

TOTAL   23.594.617,05  

 

 



























































































































































Ano 1º 2º 3º 4º 5º 6º 7º 8º 9º

Receita Bruta de Vendas 19.200               21.120               27.456               32.947                     36.242           39.866                43.853                   48.238         53.062           
(-) Impostos / Devoluções 5.047-                 5.552-                 7.218-                 8.661-                        9.527-              10.480-                11.528-                   12.681-         13.949-           
(-) Despesas Variaveis de Vendas 1.112-                 1.223-                 1.591-                 1.909-                        2.099-              2.309-                  2.540-                     2.794-           3.074-             
Receita Líquida de Vendas 13.040               14.345               18.648               22.377                     24.615           27.077                29.784                   32.763         36.039           

Custo dos Produtos Vendidos - Variável 6.805-                 7.485-                 9.731-                 11.677-                     12.845-           14.129-                15.542-                   17.096-         18.806-           
Custo dos Produtos Vendidos - Fixo 4.800-                 4.800-                 5.040-                 5.040-                        5.040-              5.040-                  5.040-                     5.040-           5.040-             
Total de custos 11.605-               12.285-               14.771-               16.717-                     17.885-           19.169-                20.582-                   22.136-         23.846-           
Lucro Bruto 1.436                 2.059                 3.877                 5.660                       6.730              7.907                  9.202                     10.626         12.193           

Despesas Administrativas 2.160-                 2.160-                 2.160-                 2.160-                        2.160-              2.160-                  2.160-                     2.160-           2.160-             
Despesas Comerciais 120-                    120-                    120-                    120-                           120-                 120-                      120-                         120-               120-                 
Despesas Financeiras 580-                    628-                    786-                    924-                           100-                 100-                      100-                         100-               100-                 
Lucro antes do Imposto de Renda e da CSLL 1.424-                 849-                    811                    2.457                       4.350              5.527                  6.822                     8.246           9.813             

Imposto de Renda e CSLL 356                    219                    176-                    568-                           1.019-              1.299-                  1.607-                     1.946-           2.319-             
Lucro Líquido 1.069-                 630-                    634                    1.889                       3.332              4.229                  5.215                     6.301           7.494             

Reinvestimentos - 5% do Lucro Líquido -                     -                     32-                       94-                             167-                 211-                      261-                         315-               375-                 
Venda Terreno 6.377                 
Investimento Imobilizado 2.868-                 

Pagamento de Tributos FEDERAIS 300-                    300-                    600-                    600-                           1.200-              1.200-                  2.400-                     2.400-           3.000-             
Pagamento ICMS 480-                    528-                    686-                    824-                           906-                 997-                      1.096-                     1.206-           1.327-             
Total de Pagto Tributos Parcelados e Investimentos 780-                    828-                    2.191                 1.518-                       2.273-              2.408-                  3.757-                     3.921-           4.701-             

Pagamento de créditos RJ - Trabalhista 978-                    -                            -                  -                       -                         -                -                  
Pagamentos de créditos RJ - Quirografários 73-                       149-                           152-                 232-                      314-                         320-               325-                 
Pagamentos de créditos RJ - Garantia Real 21-                       43-                             44-                   67-                        91-                           92-                 94-                   
Pagamento de créditos RJ - Demais 12-                       25-                             26-                   39-                        53-                           54-                 55-                   
Total de Pagto RJ -                     -                     1.084-                 217-                           221-                 338-                      458-                         466-               474-                 

Saldo Ano 1.849-                 1.458-                 1.741                 154                           838                 1.483                  1.000                     1.913           2.319             
Saldo acumulado 1.849-                 3.307-                 1.565-                 1.412-                        574-                 909                      1.909                     3.823           6.141             

Anexo II - Projeção de Receitas, Despesas e Custos - Recuperação Judicial (valores expressos em milhares de reais - R$)


